DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1360

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 03.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

THIAGO PEREIRA REICHEL

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 96/2022

Contratante: Município De General Câmara.

Contratada: Laura dos Santos Moreira Ltda.
Objeto: Repactuação do contrato original, referente a prorrogação do

prazo de vigência, ficando o mesmo renovado até 05/01/2026, bem

como reajuste de valor, passando a ter o valor mensal de R$$7.688,53
(sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

Procedimento Licitatório: Pregão Presencial 43/2022.

Data da assinatura: 27/12/2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 011, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Destitui servidor público municipal de
exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio
de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Destituir, Felipe Guterres da Rocha, do exercício da Função

Gratificada de Diretor da Divisão Técnica Administrativa, a qual

respondia cumulativamente com a Função de Diretor do Departamento

de Pessoal, a contar de 01 de janeiro de 2025.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Destitui servidor público municipal de
exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Destituir, João Vinicius Brum, do exercício da Função

Gratificada de Diretor da Divisão de Educação Ambiental, FG-4, a

contar de 01 de janeiro de 2025.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 013, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Destitui servidor público municipal de

exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1360

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 3

RESOLVE

Art. 1º Destituir, Joel Batista de Souza, do exercício da Função

Gratificada de Diretor da Divisão de Habitação, FG-4, a contar de 01

de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 014, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Destitui servidor público municipal de
exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Destituir, Luisa Schwuchow de Sousa, do exercício da Função

Gratificada de Diretor da Divisão do Posto de Saúde ESF2, FG-4, a

contar de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 015, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Destitui servidor público municipal de
exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Destituir, Michele Maciel dos Santos, do exercício da Função

Gratificada de Diretor da Divisão Administrativa da Secretaria de

Saúde, FG-4, a contar de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 016, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em
Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Graciele Hermann, para o cargo em comissão de

Diretor da Divisão Administrativa da Secretaria de Saúde, CC-4, a

contar de 02 de janeiro de 2025.
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 570, de 16 de outubro de 2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 017, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em
Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Guilherme Reichel de Oliveira, para o cargo em

comissão de Advogado Municipal, CC-7, a contar de 02 de janeiro de

2025.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 018, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em
Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Humberto Baptista Lima Junior, para o cargo em

comissão de Chefe de Serviço de Mecânica de Veículos Leves e

Pesados, CC-3, a contar de 01 de janeiro de 2025.
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 556, de 08 de outubro de 2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 019, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio
de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Jaina da Silva Leite, para o cargo em comissão de

Diretor da Divisão Contábil e Financeiro, CC-4, a contar de 02 de
janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 020, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio
de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Leila Fraga, para o cargo em comissão de Diretor da

Divisão de Educação Ambiental, CC-4, a contar de 02 de janeiro de
2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 021, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1360

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 3 de 3

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Maicon Silva Artigas, para o cargo em comissão de
Assessor Especial do Gabinete, CC-3, a contar de 02 de janeiro de

2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 022, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Micheli da Rocha Marins, para o cargo em comissão
de Chefe do Setor de Licenciamento Ambiental, CC-1, a contar de 02

de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 023, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em

Comissão.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, Tatiani da Silva, para o cargo em comissão de Diretor
da Divisão do Posto de Saúde ESF2, CC-4, a contar de 02 de janeiro de

2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 024, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Designa servidor público municipal

para exercício de Função Gratificada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Designar, Jesiel Rogério Lucas, para exercício da Função
Gratificada de Diretor da Divisão de Habitação, FG-4, a contar de 02

de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 02 de janeiro de 2025.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição nº 1359, de 02 de janeiro de 2025 do Diário Oficial
Eletrônico de General Câmara – DOEGC, nas publicações da Seção II

– Poder Legislativo, mais especificamente na publicação da

Composição da Comissão Representativa – 2025:

Onde se lê:
Comissão Representativa 2025

Presidente  Ver. Marcio Pereira Brandão PL

Vice-Presidente Ver. Maiky dos Passos Lima Progressista

Membro Titular Ver. Ismael Lima da Silva Progressista

Membro Titular Ver. Alessandro dos Santos Rasquinha MDB

Membro Titular Vera. Laís Lucas PSDB

Leia-se:
Comissão Representativa 2025

Presidente Ver. Carmo Konzen PL

Vice-Presidente Ver. Maiky dos Passos Lima Progressista

Membro Titular Ver. Ismael Lima da Silva Progressista

Membro Titular Ver. Alessandro dos Santos Rasquinha MDB

Membro Titular Vera. Laís Lucas PSDB

		2025-01-03T13:20:58-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061